COMUNE DI MELILLI

Provincia di Siracusa

Estremi Spedizione CO.RE. CO

Prot. N.

Data

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 40 del 31-05-04

OGGETTO: REGOLAMENTO CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA E
RICONOSCENZA CIVICA - MODIFICA.

L'anno duemilaquattro, il giorno trentuno, alle ore 20,00 del mese di maggio nel
Comune di nella solita sala delle adunanze Consiliari, si ¢ riunito il Consiglio Comunale, in sessione
Ordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica nelle persone dei signori:

TORCASSO MARIA C.

A MIDOLO SALVATORE i
MAGNANO ANGELO B FARGIONE GIUSEPPE P
GIGLIUTO SEBASTIANO P RUSSO ALFREDO r
SBONA SEBASTIANO A VECCHIO SEBASTIANO P
ALBANESE ARCANGELA |A LA ROSA SALVATORE A
BALSAMO FILADELFIO r MARCHESE MASSIMO P
BLANCO CORRADO P EMANUELE SEBASTIANO |A
BRANCIFORTE GIOVANNI |P MARINO GUIDO A
MONARCA GIUSEPPE A LA RUOTA CARMELO P
CASTRO GIUSEPPE P CARUSO IGNAZIO r

PRESENTIN. 13 ASSENTIN. 7
Assume la presidenza il Sig. MAGNANO ANGELO
che assistito dal Segretario Capo del Comune DOTT. MALTESE ROBERTO

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del
giorno.




Si passa a trattare 1’argomento posto al punto 12 dell’0.d.G. prot. n.11135 del
21/05/2004, avente oggetto: “REGOLAMENTO CONFERIMENTO
CITTADINANZA ONORARIA E RICONOSCENZA CIVICA.
MODIFICHE.”

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione consiliare n.6 del 14/01/02 dj

i approvazione del Regolamento di cui in oggetto;
i ATTESO che I’Amministrazione Com/le ha ritenuto opportuno proporre
i ' delle modifiche;
g VISTE ed esaminate le modifiche proposte che riguardano le parti
| riportate in grassetto nel testo originario del Regolamento, che si allega;

DATO ATTO CHE la suddetta proposta ¢ stata esitata favorevolmente in
dalla TIT° Commissione Consiliare, giusta verbale n.7 del 15/4/04, nonché dai
Consigli Circoscrizionali di Villasmundo e Citta Giardino come si evince dalle
rispettive deliberazioni n.10 del 29/4/04 e n.21 del 26/04/04;

SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.53 della Legge 142/90, come
recepito con L.R. n.48/91;
= 8 VISTO il vigente O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni:
B VISTA la legge 142/90 e L.R. n.48/91;

. VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L.R. n.30/2000;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTE le LL.RR. nn.44/91 e 23/97;

PROCEDUTOSI alla votazione sulle modifiche al Regolamento e
avendosi ottenuto il seguente esito, accertato dagli scrutatori della seduta e
proclamato, sul Regolamento, dal Presidente:

- presenti e votanti n.15 (sono entrati in precedenza i cons. La Rosa, Monarca
: e Sbona ed ¢ uscito il cons. La Ruota);
uscito il Cons. Balsamo);
. -voti favorevoli  n.15
- Quindi, con voto unanime;

DELIBERA

DI APPROVARE, come approva le modifiche apportate al Regolamento
'In oggetto indicato, nei termini del nuovo contenuto riportato in grassetto nel
| testo originario che della presente si dichiara parte integrante e sostanziale;

IL PRESENTE Regolamento, nel testo modificato, ai sensi dell’art.197,
‘Comma 2° del’O.REE.LL., verrd pubblicato, successivamente alla sua
Ssecutivita, all’albo pretorio per quindi giorni consecutivi ed entrera in vigore il
giorno successivo, alla scadenza di detta pubblicazione;




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

UFFICTIO PROPONENTE ......oiiuinimmmrmmmmmemmmemsms. STRUTTURA

Ai sensi dell’Art. 1, comma 1, lett i) della L.R. 11/12/91 n. 48, sulla proposta di deliberazions in oggetto indicata i
| sottoscritti esprimono il parere come segue:

J IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parert/.
{IDEL SERVIZIO INTERESSATO 7

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarita contabile, esprime parere:
DI RAGIONERIA

IL RESPONSABILE

Datal cmmaemmnmnammmsansssmisiaim .

EGRETARIO COMUNALE | Sotto il profilo della legittimita esprime parere:

Data f31”ﬂﬁ7ﬂfu

iR« 1000 - 10-94

0GGETTO: R€40¢ﬁﬂEATOCO~F€R\-€E,J“oCL“’fﬁﬁz\fﬁJ?fﬂ o
L8R aprn £ RILLOLO BLE M 2A. L DCh - TIDME cHE




COMUNE DI MELILLI

Provincia di Siracusa

Regolamento
per il Conferimento
della Cittadinanza Onoraria
e Riconoscenza Civica




art. 1

Il Comune di Melilli, interprete dei desideri e dei sentimenti della
cittadinanza, ritiene doveroso riconoscere pubblicamente e additare alla
pubblica estimazione ’opera di quanti abbiano, con atti di particolare
significato, contribuito al prestigio della Citta sia con la loro personale virtu,
sia con disinteressata dedizione all’azione delle singole istituzioni.

art. 2

Il riconoscimento dell’Amministrazione viene attribuito a chi si sia
particolarmente distinto nel campo delle scienze, delle lettere, delle arti,
dell’industria, del lavoro, della scuola, dello sport, in iniziative di carattere
sociale, assistenziale e filantropico o per rilevanti atti di liberalita, nonché
per particolare collaborazione alle attivita della pubblica amministrazione.

art. 3

A tal fine vengono istituiti i seguenti segni di riconoscenza civica:

- medaglia d’oro (sul davanti stemma con dicitura, sul retro: breve
motivazione — anno di conferimento — firma Sindaco e Presidente del
Consiglio);

- attestato di civica benemerenza (Stemma con dicitura, motivazione,
anno di conferimento, firma Sindaco, Presidente del Consiglio e Segretario
Comunale).

E’, altresi, previsto — per casi eccezionali e per i non residenti nel
territorio — la concessione della cittadinanza onoraria.

art. 4

La concessione della medaglia d’oro, degli attestati di civica
benemerenza e della cittadinanza onoraria & deliberata dal Consiglio
Comunale con il voto favorevole di 4/5 dei componenti, sentita la
Conferenza dei Capigruppo.

art. 5

La consegna delle medaglie d’oro, degli attestati di riconoscenza
~ civica e di cittadinanza onoraria saranno conferiti dal Consiglio Comunale e
'~ dall’ Amministrazione Comunale, solennemente nell’imminenza delle
. festivita natalizie e in pubblica seduta straordinaria o in particolari
. appuntamenti cittadini (Festa di San Sebastiano).



art. 6

Le segnalazioni dei soggetti ritenuti degni di essere pubblicamente
eritevoli di riconoscenza civica o del conferimento della cittadinanza
" onoraria, corredate dai necessari validi e scrupolosi elementi informativi,
ome le proposte di revoca, dovranno pervenire al Sindaco e al Presidente
el Consiglio da parte di Cittadini, Enti o Associazioni entro, e non oltre, il
0 settembre di ciascun anno.

art. 7

Il Comitato, formato da 3 Componenti che elegge al suo interno il

residente, viene. nominato di volta in volta dal Consiglio Comunale. La

restazione offerta dal Comitato ¢ del tutto gratuita.

Successivamente saranno sottoposte all’esame del Consiglio
omunale per il conferimento di cui al precedente art. 4

art. 8

Ad eccezione dei primi due anni dall’entrata in vigore del presente
golamento, i segni di riconoscenza civica non possono annualmente
perare di massima i seguenti limiti:

- n. 2 medaglie d’oro:

- n. 5 attestati di civica benemerenza.

art. 9

Gli attestati di civica benemerenza sono sottoscritti dal Sindaco, dal
Presidente del Consiglio e dal Segretario Generale e registrati all’Albo dei
Cittadini onorari e benemeriti, custodito a cura dell’Ufficio Gabinetto del
Sindaco, che sard creato non appena verrd approvato il presente
Regolamento.

(O8]

éu
|
i




IL CONSIGLIERE ANZIANO SE @ LCOMYN
GIGLI : IANO AINESEROBERLO ‘
W comma 1 del D.L.vo del 18/08/00, n°267 attesta’la copertu.r

Sottoscritto.
I P%t: ENTE

MAGNANO\MNGEL

A I

a finanziaria
della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. n.44/91, € stata affissa all'Albo Pretorio di

questo Comune per 15 giorni consecutivi da?}{ a C l U 2 U O,4giorno festivo. ( Reg. Pub. N7§77 )

n [ l“

<8 Giv 2004
ILMESSO COMUNALE IL SEGRETARIG'COMUNALE
R ARTAVAN DOTT. MALTES ROBERTO

1l sottoscri&o Segretario Comunale, visto l'art. 15 della Lﬁiﬁﬁ9 91 n.44 cosi come sostituito dall'art. 4
della L.R. 5.7.1997 n. 23; ,
ATTESTA

Che la presente deliberazione

[ ] ¢ soggetta a controllo preventivo di legittimita ai sensi del 1 comma del suddetto
articolo.

[ ] non é soggetta a controllo preventivo di legittimita , se non su richiesta di un quarto
dei consiglieri o della Giunta.

[ ] ¢ soggetta a controllo preventivo di legittimita su iniziativa del Consiglio.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MALTESE ROBERTO

11 sottoscritto Segretario Comunale, vista laL.R.3.12.1991, n. 44
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il in quanto:
[ ] é stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata
richiesta la sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[]il CO.RE.CO. non ha comunicato I'annullamento nel termine previsto
[]il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimita nella seduta
del decisione n. .
[]il CO.RE.CO. ha comunicato I'annullamento parziale con decisione
n. del ;
Li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MALTESE ROBERTO




